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Motion (SD) om fler tillfällen för mänskliga möten 
och sociala interaktioner 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/166 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss från kommunstyrelsen om 
fler tillfällen för mänskliga möten och sociala interaktioner. 
Nämnden har fått motionen på remiss tillsammans med 
stadsledningskontoret, trafiknämnden, Bromma och Järva 
stadsdelsnämnd. Remissen ska vara besvarad senast den 30 maj 
2025.  

Ärendet 
I motionen lyfter Sverigedemokraterna att det är viktigt att fortsätta 
värdesätta och främja mänskliga möten och sociala interaktioner i 
vår allt mer digitala värld. Parker eller andra lämpliga platser med 
vänskapsbänkar är ett förslag som kan bidra till att minska 
ensamheten och öka gemenskapen i samhället. Dessa bänkar kan 
fungera som en inbjudande plats för människor att samlas för att 
samtala, dela erfarenheter och bygga relationer. 
Sverigedemokraterna föreslår att berörda förvaltningar ges i 
uppdrag att utreda möjligheten att installera Vänskapsbänkar i 
parker eller på andra lämpliga platser för att främja sociala 
interaktioner. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och 
stadsutveckling. Förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 
behandlade ärendet 15 maj 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens strategiska arbete med utformning och innehåll i 
våra parker lyfts fram i Parkplan Skarpnäck. Parkerna är viktiga för 
att skapa och förstärka sociala värden. Det stadsövergripande 
möbelprogrammet pekar ut riktlinjer vid möblering av nya gator, 
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platser och parker samt vid upprustning av befintliga miljöer. Här 
finns förslag för soffor, bänkar, skräpkorgar och cykelställ. 
Programmet ger förutsättningar för att skapa en väl sammanhållen 
helhet och en enhetlig stadsbild. Vänskapsbänkar är ett koncept som 
finns i Zimbabwe, Kanada samt i fler kommuner runtom i Sverige, 
bland annat Linköping, Malmö och Borlänge. Bänkarna är en del av 
kommunernas arbete med att förebygga psykisk ohälsa och suicid. 
Dessa ges en färg som sticker ut och på kommunens hemsida finns 
information om syftet med bänkarna och var de är placerade. 
Förvaltningen anser att vänskapsbänkar kan vara ett trevligt inslag i 
stadsmiljön och att de har potential att motverka ofrivillig ensamhet. 
I en stor stad som Stockholm bör dock arbetet samordnas av 
trafikkontoret och bänkarna i så fall finnas med i möbelprogrammet 
för att få en enhetlig utformning över staden.  
 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 
 
 
Jonas Lauri  Elisabet Tullgren 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  
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